


СМЕТА  
на проектные работы

Составлена в текущих ценах по состоянию на 1 квартал 2023 г.

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадия проектирования этапа, вида проектных изыскательских работ: Модернизация ПС 110/10/6 кВ Юго-Восточная с установкой регистратора аварийных событий (шкаф системы мониторинга РЗА - 1 шт; шкаф противоаварийный - 1 шт; РАС-ССПИ)

Наименование организации Заказчика:

№ п.п.	Перечень выполняемых работ	Характеристика проектируемого объекта	Ссылка на № смет по формам № 2п и 3п	Стоимость работ, тыс. руб.		
				изыскательских	проектных	всего
1	2	3	4	5	6	7
1	Предпроектные работы		Смета № 12-01		51,865	51,865
2	Проектные работы		Смета № 12-02		58,047	58,047
	<b>Всего:</b>				109,912	<b>109,912</b>
	<b>НДС 20% :</b>					<b>21,982</b>
	<b>Всего с НДС:</b>					<b>131,894</b>



Составил: \_\_\_\_\_ М.В. Гапеева

начальник Управления инвестиций филиала ПАО "Россети Центр" - "Орелэнерго"

**Смета №12-01**  
**на предпроектные работы**  
в текущих ценах 1 кв.2023 г.

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадия проектирования этапа, вида проектных изыскательских работ: Модернизация ПС 110/10/6 кВ Юго-Восточная с установкой регистратора аварийных событий (шкаф системы мониторинга РЗА - 1 шт; шкаф противоаварийный - 1 шт; РАС-ССПИ)

Наименование проектной организации:

№ п.п.	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости: (a + bx) x Ki, или (объем СМР) x проц./100% или кол-во x цену	Стоимость, тыс. руб.
1	2	3	4	5
<b>Предпроектные работы для электросетевого строительства. Ценник на проектные работы для электросетевого строительства 1990 г. -М. № 13740 ТМ -1.</b>				
1.	ПС-110 кВ	Табл. 7. п.1 с K=1,25 ( ОУ, п.6) 495*1,25=742,5	618,75	0,619
		Табл. 7. п.3 с K=1,25 ( ОУ, п.6) 381*1,25=571,5	476,25	0,476
		Табл. 7. п.4 с K=1,25 ( ОУ, п.6) 143*1,25=214,5	178,75	0,179
2.	Итого в базисных ценах			1,274
3.	Итого в текущих ценах 1 кв.2023 г.	Прил. к письму Минстроя РФ от 30.01.2023 г. № 4125-ИФ/09	40,71	51,865
	Справочно: в ценах 2001 г			10,919
4.	Итого			<b>51,865</b>
5.	НДС			<b>10,373</b>
6.	Итого с НДС			<b>62,238</b>


Составил: \_\_\_\_\_ М.В. Гапеева

(начальник Управления инвестиций)

## Смета на проектные работы 12-02

Модернизация ПС 110/10/6 кВ Юго-Восточная с установкой регистратора аварийных событий (шкаф системы мониторинга РЗА - 1 шт; шкаф противоаварийный - 1 шт; РАС-ССПИ)

№ п/п	Характеристика объекта и вида работ	№ № таблиц, пунктов и указаний к справочнику базовых цен на проектные работы для строительства	Расчет стоимости: (a+bx)*Kj или (стоимость строительно-монтажных работ)*проц./ 100 или количество * цена, тыс. руб. Расчет стоимости, тыс. руб.	Стоимость, тыс.руб.
<b>Проектные работы</b>				
<b>1. ПС 110/10/6 кВ Юго-Восточная</b>				
1	Установка шкафа-сервера РАС в ОПУ - 1шт.	СБЦП-2001-07 Коммунальные инженерные сети и сооружения таб. 34, п.16 (применительно). Разработка РД K=0,7 п.3.4 М.У. техперевооружение K=1,3;	11,99*0,7*1000*1,3	10,911
<b>Итого в ценах 2001г</b>				<b>10,911</b>
<b>Стоимость проектных работ в текущих ценах 1 кв.2023 г. с K=5,32 письмо Минстроя РФ от 30.01.2023 г. № 4125-ИФ/09</b>				<b>58,047</b>
<b>НДС 20%</b>				<b>11,609</b>
<b>Всего по смете</b>				<b>69,656</b>

Составил:  М.В. Гапеева  
(начальник Управления инвестиций)